
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 14 del 22.01.2007 Pagina volume N.  

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N.  14    DEL  22.01.2007  
 

L'anno DUEMILASETTE il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO, 
alle ore 17,25, nella consueta sala delle adunanze del Palazzo dei Priori, convocato nelle forme e 
nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. Eseguito l’appello nominale risultano: 

   Pres. Ass.   Pres. Ass. 

  LOCCHI  RENATO (Sindaco)      
 1 CONTI  LUCA   21 MORETTI  ROBERTO   
 2 SANTUCCI  ENZO   22 CICCONE  ROBERTO   
 3 PESARESI  LORENA   23 MANFRONI  MARIA RITA   
 4 MONACO  ALESSANDRO   24 FABBRI  CARLO   
 5 BOTTONI  FABRIZIO   25 FIORITI  CESARE   
 6 GRANOCCHIA  FRANCO   26 PERARI  MASSIMO   
 7 MARIUCCI  ALESSANDRO   27 DOZZINI  AURELIO   
 8 GRASSELLI  VITTORINA   28 FAINA  FABIO   
 9 SERLUPINI  MARIA PIA   29 ROSI  GIANLUIGI   
 10 LEONELLI  GIACOMO LEONELLO   30 VALENTINO  ROCCO ANTONIO   
 11 CIPPICIANI  PAOLO   31 PORENA  DANIELE   
 12 ROMA  GIUSEPPE   32 CORRADO  GIORGIO   
 13 TOSTI  MARCO   33 BALDONI  RENZO   
 14 STACCINI  NANDO   34 ORSINI FEDERICI  PAOLO   
 15 LUCHETTI  GIAMPIERO   35 MONNI  MASSIMO   
 16 FRENGUELLI  CARLO   36 SORCINI  PIERO   
 17 CRISTOFANI  SAURO   37 FRONDUTI  ARMANDO   
 18 MOLINARI  MAURIZIO   38 ROMIZI  ANDREA   
 19 LOMURNO  GIUSEPPE   39 CALABRESE  FRANCESCO   
 20 CARLONI  VINCENZO   40 CAMICIA  CARMINE   
 

Accertata la validità dell’adunanza in PRIMA convocazione, il PRESIDENTE 
Dr. ROBERTO CICCONE dichiara aperta la seduta alla quale assiste il 
 SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE  Dr. ANTONELLA  PEDINI. 

Sono designati scrutatori i Signori Consiglieri  --------------. 
 
La seduta è  PUBBLICA CON VOTAZIONE PALESE. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 

 

Su proposta della G.C. n. 7 del 18.01.2007 relazionata dall’assessore Vladimiro 

Boccali; 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 12.06.2006 è stata adot-

tata, ai sensi dell’art. 18, comma 3 e 4, L.R. 11/05, la variante al PRG, Parte 

Strutturale e Operativa, per modifiche ed integrazioni ad alcune previsioni viarie; 

- con lo stesso atto è stata approvata la cartografia di PRG Parte Strutturale digi-

talizzata relativa agli sviluppi cartografici n. 168 e n. 178 in scala 1:2.000; 

- ai sensi dell’art. 18 c. 3 e 4  della L. R. n. 11/05 il deposito della variante presso 

la Segreteria comunale è stato reso noto mediante avviso  pubblicato sul BUR n. 

29 del 11.07.06, all’Albo Pretorio in data 13.07.06 nonché su due quotidiani lo-

cali in data 18.07.2006; 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

Al l egat i   --------   

 

 OGGETTO:  

APPROVAZIONE VARIANTE AL PRG, 

PARTE STRUTTURALE E PARTE 

OPERATIVA,  PER MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI AD ALCUNE 

PREVISIONI VIARIE - APPOSIZIONE 

VINCOLO ESPROPRIATIVO.  

 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 

 
 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  01.02.2007 

 
 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,  
il       
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal 01.02.2007 al 15.02.2007  
 

senza opposizioni o reclami 
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li 16.02.2007  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Riccardo TENERINI  
 

        
 
 
  

           

Codice  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 14 del 22.01.2007 Pagina volume N.  

Foglio  2   di  3 

- nei ventitré giorni successivi alla  pubblicazione all’Albo Pretorio sono pervenute n.  2 osservazioni; 

- con deliberazione n. 210 del 06.11.2006 il Consiglio Comunale ha approvato i pronunciamenti sulle suddette osser-

vazioni, accogliendo le stesse parzialmente sotto l’aspetto tecnico–progettuale e dando atto che il loro parziale acco-

glimento non ha comportato alcuna modifica alla variante al PRG; 

- in data 27.11.2006 prot. 0197723, la variante al PRG  è stata trasmessa alla Provincia di Perugia in base al disposto 

di cui agli artt. 15 e 18 c.3 della L.R. 11/05; 

Rilevato che con nota prot. 0003073 dell’8.1.07 la Provincia di Perugia ha comunicato, ai sensi dell’art. 18 comma 3 

L.R. 11/2005, di non dover attivare la Conferenza Istituzionale, di cui all’art. 15 della  L.R. citata, in quanto 

dall’istruttoria effettuata  i contenuti di variante risultano compatibili con le previsioni del P.U.T. e del P.T.C.P. 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Ambiente e Territorio Dr. Ing. Paolo 

Bori; 

Con voti 25 favorevoli e 2 contrari (Rosi, Sorcini) espressi con sistema di votazione elettronica dai 27 Consiglieri pre-

senti e votanti; 

D E L I B E R A 

- di dare atto che la Provincia di Perugia, con nota prot. 0003073 dell’8.1.07 ha comunicato di non dover attivare la 

Conferenza Istituzionale di cui all’art. 15 L.R 11/05 ritenendo la variante al PRG, Parte Strutturale, compatibile con le 

previsioni del PUT e del  PTCP vigenti al momento dell’adozione della variante stessa; 

- di  approvare, ai sensi dell’art. 18, commi 3 e 4, della L.R. 11/05, la variante al PRG, Parte Strutturale e Parte Opera-

tiva, per modifiche ed integrazioni ad alcune previsioni viarie; 

- di dare atto altresì che gli elaborati relativi alla variante, allegati alla deliberazione di adozione della presente variante 

del C.C. n. 112 del 12.06.2006, non sono stati modificati e di conseguenza non vengano allegati al presente atto; 

- di disporre che, ai sensi dell’art. 9, 1°comma de l D.P.R. 327/01, le aree necessarie alla realizzazione delle opere og-

getto della presente variante sono sottoposte a vincolo preordinato all’esproprio, a decorrere dall’efficacia del presente 

atto e quindi dal giorno successivo alla sua pubblicazione nel B.U.R. , ai sensi dell’art. 16 della L.R. 11/05;  

- di comunicare altresì il presente atto all’U.O. Patrimonio per il seguito di competenza; 

- di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del bilancio 

comunale per l’anno 2007 né per il triennio 2007/2009. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Esce dall’aula il Consigliere Sorcini e Rosi.  I presenti sono 25 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Indi, su proposta del Presidente, attesa l’urgenza,  con 25 voti favorevoli espressi con sistema di votazione elettronica 

dai 25 Consiglieri  presenti e votanti, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  

- Comune di Perugia -

Pagina 2



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 14 del 22.01.2007 Pagina volume N.  

Foglio  3   di  3 

134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Entra il Consigliere Orsini Federici e Romizi – I presenti sono 27. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Comune di Perugia -

Pagina 3


